
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

N. 27 
 
Data 19.03.2022 

 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTE DI ADESIONE SISTEMA BIBLIOTECARIO 
NAZIONALE - ANNI 2020 – 2021 - 2022. 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì DICIANNOVE del mese di MARZO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

VISTO che, a partire dall’anno 2016, la Biblioteca del Comune di Giarole ha aderito al Sistema Bibliotecario 
del Monferrato con Centro Rete presso la Biblioteca Civica del Comune di Casale Monferrato; 
 
VISTA la nota pervenuta dal Comune di Casale Monferrato con la quale si richiede il pagamento delle quote 
di adesione per gli anni 2020 e 2021, pari a € 200,00 per anno e pari a € 300,00 per l’anno 2022; 
 
Considerato che l’art.3, comma 5 sexiesdecies del decreto legge 30 dicembre 2021, n.228, convertito con 
modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio 2022, n.15, ha previsto il differimento al 31 maggio 
2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da parte degli 
enti locali; 
 
Dato atto che, pertanto, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 

Considerato che il Bilancio di Previsione 2022/2024 è in corso di predisposizione e che verranno inseriti i 
fondi necessari per sostenere le spese relative al presente atto; 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 1 del 15.01.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione PEG provvisorio 2022”; 
 
RITENUTO doveroso predisporre idoneo impegno di spesa e provvedere contestualmente alla liquidazione 
delle somme sopra richiamate a favore del Comune di Casale Monferrato; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che la spesa prevista pari a € 200,00 rispettivamente per gli anni 2020 e 2021 per le quote 
di adesione al Sistema bibliotecario del Monferrato viene imputata ai codici di bilancio 01.02.1 e 07.01.1 
del bilancio 2021/2023, in conto esercizio 2022, gestione residui passivi; 

2. Di imputare la spesa pari a € 300,00 per l’anno 2022 per la quota di adesione al Sistema bibliotecario 
del Monferrato al codice di bilancio 01.02.1 del bilancio 2021/2023, in conto esercizio 2022, gestione 
competenza; 

3. Di liquidare a favore del Comune di Casale Monferrato la somma complessiva di euro 700,00 come 
quota a carico del Comune di Giarole per l’adesione al Sistema Bibliotecario per gli anni 2020, 2021 e 
2022. 

Giarole, 19/03/2022         
Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

ATTESTA 
 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 19/03/2022 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1 ,legge 18 giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 04/04/2022 

                                                   Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo           

 


